
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

sfX'fC c im  №

Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 30.12.2016 № 1105

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения 
Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям 
«Радуга» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской 

области от 30.12.2016 №1105 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному учреждению Новосибирской области «Областной 
центр социальной помощи семье и детям «Радуга» на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» следующее, изменение:

в государственное задание № 25 министерства социального развития 
Новосибирской области государственному автономному учреждению 
Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям 
«Радуга» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов внести следующее 
изменение:

1. Подпункт 5.1. «Объем основных видов социальных услуг на очередной 
финансовый год:» пункта 5. «Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания:» части 3. «Прочие сведения о государственном 
задании» изложить в следующей редакции:

«5.1. Объем основных видов социальных услуг на очередной финансовый год:
№
п/п

Наименование
социальных^

услуг

Количество 
потребите 
лей (мест)

Средний  
объем услуг 

на 1
обслуживаемо 

го в год

Количество услуг Все 
го ус 
луг 
за 

год

I
квар
тал

II
квар
тал

III
квар
тал

IV
квар
тал

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
1. Предоставление социального обслуживания беременным женщинам, при отсутствии 

жилья, работы и средств к сущ ествованию, в стационарной форме временного 
пребывания

1.1. Социально- 2 766 383 383 383 383 1532



бытовые
услуги

1.2. Социально
медицинские
услуги

2 84 42 42 42 42 168

1.3. Социально
психологические
услуги

2 106 53 53 53 53 212

1.4. Социально
педагогические
услуги

2 81 40 41 40 41 162

1.5. Социально
правовые
услуги

2 2 1 1 1 1 4

ИТОГО 2 1039 519 520 519 520 2078
2. Предоставление социального обслуживания ж  

до 3 лет, при отсутствии жилья, работы и сред 
несоверш еннолетним матерям, матерям из чш  
выпускниц детских домов, в стационарной фо

енщинам, имеющим детей в возрасте 
ств к существованию, в том числе 
:ла самостоятельно проживающих 
рме временного пребывания

2.1. Социально- 
бытовые услуги

36 612 5508 5508 5508 5508 22032

2.2. Социально
медицинские
услуги

36 227 2043 2043 2043 2043 8172

2.3. Социально
психологические
услуги

36 139 1251 1251 1251 1251 5004

2.4. Социально
педагогические
услуги

36 84 756 756 756 756 3024

2.5. Социально
правовые
услуги

36 11 9 9 9 9 36

2.6. Социально
трудовые
услуги

36 1 9 9 9 9 36

ИТОГО 36 1064 9576 9576 9576 9576 38304
Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме
3. Социальные услуги, предоставляемые отдельным категориям семей и граждан, при  

наличии внутрисемейного конфликта, испытывающим трудности в социальной 
адаптации, в полустационарной форме

3.1. Социально-
бытовые
услуги

800 1 200 200 200 200 800

3.2. Социально
психологические
услуги

800 13 2600 2600 2600 2600 10400

3.3. Социально
педагогические
услуги

800 7 1400 1400 1400 1400 5600

3.4. Социально
правовые

800 1 200 200 200 200 800



услуги
ИТОГО 800 22 4400 4400 4400 4400 17600

4. Предоставление с рочных социальных услуг
4.1. Всего срочные

социальные
услуги

480 1 120 120 120 120 480

ИТОГО 480 1 120 120 120 120 480
ВСЕГО 1318 2126 14615 14616 14615 14616 58462

* для учреждений социального обслуживания населения».

п
И.о. министра Е.В. Бахарева


